
Markierung: Vertragsabschluss genehmigt

Markierung: provisorischer Tarif für die Dauer eines laufenden Genehmigungsverfahrens 

Markierung: provisorischer Tarif für die Dauer eines laufenden Festsetzungsverfahrens  Stand: 27.03.2024

Markierung: provisorischer Tarif festgesetzt vom Departement Gesundheit und Soziales

Klinik Leistungsbereich Versicherer 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

tarifsuisse 630 650 650 650 650 650

HSK 645 640 640 640 640 640

CSS

Concordia 645 645 645 645 645

Assura/SUPRA 645 650 650

tarifsuisse 450 470 470 470 470 470

HSK

CSS

Concordia 470 470 470 470 470

Assura/SUPRA 450 470 470

tarifsuisse 753 783 783 783 783 783 783

HSK 760 775 775 775 775 775 775

CSS 783

Concordia 783 783 783 783 783

Assura/SUPRA 760 783 783

tarifsuisse 665 665 665 670 670 695 700

HSK 660 665 665 670 670 695 700

CSS 660 660 665 670 670 695 700

Assura/SUPRA

tarifsuisse 580 580 580 580 580 580

HSK 580 580 580 580 580 580

CSS

Assura/SUPRA 580 580 580

tarifsuisse 340 340 340 370 370 370

HSK 340 340 340 370 370 370

CSS

Assura/SUPRA 340 340 340

tarifsuisse 495 495 520 525 525 560 600

HSK 490 495 520 525 525 560 594

CSS 485 485 520 525 525 560 594

Assura/SUPRA

Tarifübersicht Kanton Aargau - Tarife nach TARPSY und Tagespauschalen für stationäre Leistungen der Psychiatrie

Akutphase 

bis 40 Tage

Folgephase 

ab 41-120 Tage

TARPSY

Erwachsenenpsychiatrie

Akut

Erwachsenenpsychiatrie

Langzeit

Kinder- und 

Jugendpsychiatrie

Psychiatrische Dienste 

Aargau AG

Psychiatrische Dienste 

Aargau AG

Psychiatrische Dienste 

Aargau AG

Klinik für Suchttherapie

Klinik für Suchttherapie

Psychiatrische Dienste 

Aargau AG

entero Klinik TARPSY
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tarifsuisse 347 347 365 370 380 380 480 558 558 558 600 600 630

HSK 365 365 370 370 375 375 490 562 562 562 595 600 630

CSS 485 485 562 562 595 600 630

Assura/SUPRA 365 365 365

tarifsuisse 630 630 630 630 630 630 655 655

bis 30.06.2020 

690

ab 01.07.2020  

670 665 665 665 665

HSK 635 635 635 635 635 635 665 665 670 670 670 670 670

CSS 655 655 680 680 670 670 670

Assura/SUPRA 635 635 635

tarifsuisse 660 660 680 680 680 680 695 690 707 707 707 707 707

HSK 660 660 660 660 645 645 699 700 695 685 685 685 685

CSS 695 695 695 685 685 685 685

Assura/SUPRA 660 660

tarifsuisse 730 730 730 730 730 730 654 654 654 654 654 654 654

HSK 830 830 830 830 830 830 731 715 715 715 715 715 715

CSS 660 660 660 660 660 660 660

Assura/SUPRA 830 830 830

Klinik Im Hasel AG

Klinik Schützen 

Rheinfelden

KSM  Klinik für 

Schlafmedizin

Tagespauschale bis 

31.12.2017

TARPSY ab

01.01.2018

Tagespauschale bis 

31.12.2017

TARPSY ab

01.01.2018

Tagespauschale bis 

31.12.2017

TARPSY ab

01.01.2018

Tagespauschale bis 

31.12.2017

TARPSY ab

01.01.2018

Klinik Barmelweid AG
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